
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 57Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora MALU MELISSA MARQUES SOARES, matrícula nº. 54191343/1, 
cargo Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
no Conselho Estadual de Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao Triênio de 19.08.2014 a 18.08.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.08.2022 a 27.10.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício.

PORTARIA Nº 001 DE 12 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2022/94.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ROSEANE BATISTA DA 
SILVA, matrícula nº. 57207933/1, cargo de Agente de Artes Práticas, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de 
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 058/08.08.2018, publicada no DOE nº 33.687/27.08.2018, 
correspondente ao Triênio de 03.11.2008 a 02.11.2011, no período de 
21.02.2022 a 22.03.2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício.

PORTARIA Nº. 115 DE 19 DE JANEIRO DE 2022.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2021/1477638.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora NATALICE ANDRADE 
DA SILVA, matrícula nº. 57212594/2, Enfermeiro, lotada na Unidade de 
Reabilitação psicossocial, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº. 1.149/21.09.2021, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará n°. 34.715/29.09.2021, correspondente ao Triênio de 
03.01.2017 a 02.01.2020, no período de 17.02.2022 a 18.03.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 21.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

PORTARIA Nº. 119 DE 20 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/1379887.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora VITORIA BENTES DE MELO LOBO, matrícula nº. 6079342, Agente de 
Portaria, lotada na Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 21.05.2014 
a 20.05.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.2022 a 29.04.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

Protocolo: 752882

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 123 DE 21 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54189389/2 GMAX DA SILVA COSTA AGENTE DE PORTARIA 29/11/2021 A 
12/01/2022

84718 – 
14/01/2022

5148715/1 MARIA LEONOR DE OLIVEIRA SILVA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

02/12/2021 A 
30/01/2022

84714 – 
14/01/2022

5099102/2 MIRIAN SALES BATISTA ASSISTENTE SOCIAL 01/11/2021 A 
30/12/2021

84720 – 
14/01/2022

57173747/2 JOILMA ALVES CASTRO LUDWIG ASSISTENTE SOCIAL 18/10/2021 A 
01/11/2021

84725 – 
14/01/2022

57195600/1 FLAVIA HELEM BARRA DELGADO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/05/2021 A 
30/06/2021

206082A/1 – 
06/01/2022

5592496/2 HELENA DO SOCORRO NOGUEIRA VERIS-
SIMO DANTAS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/11/2021 A 
14/02/2022

83528 – 
14/12/2021

5118409/1 MARILINA TORRES CAMPOS DATILOGRAFO 16/11/2021 A 
14/01/2022

83640 – 
16/12/2021

5134846/1 FLORIPES DAS GRACAS MELGAR 
HENRIQUES MEDICO 10/09/2021 A 

24/09/2021
83775 – 

21/12/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/01/2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

PORTARIA COLETIVA Nº 124 DE 21 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

92150/1 GRACA MACIEL BOL ENFERMEIRO 01/11/2021 A 
30/12/2021

84231 – 
29/12/2021

92150/2 GRACA MACIEL BOL ENFERMEIRO 01/11/2021 A 
30/12/2021

84231 – 
29/12/2021

5761905/2 NORMA SUELI MENDES DE OLIVEIRA TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

12/09/2021 A 
10/03/2022

84125 – 
28/12/2021

6333842/2 JOAO BATISTA LOPES DE SOUZA ECONOMISTA 04/11/2021 A 
01/02/2022

83449 – 
13/12/2021

57206628/1 ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ 
CORREA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

13/06/2021 A 
11/08/2021

83433 – 
13/12/2021

57189041/2 ELIANE FERRO BAHIA DA SILVA MÉDICO 01/07/2021 A 
28/09/2021

83432 – 
13/12/2021

57194176/1 MARIA DE FATIMA HAYDEN NOGUEIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/09/2021 A 
14/12/2021

82924 – 
02/12/2021

54189928/1 REJANE ANDREA BITTENCOURT 
ANCHIETA

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

01/08/2021 A 
29/10/2021

82021 – 
11/11/2021

54189928/1 REJANE ANDREA BITTENCOURT 
ANCHIETA

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

30/10/2021 A 
27/01/2022

82791 – 
29/11/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/01/2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

Protocolo: 752851

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 084/2021 – ELI LILLY 
DO BRASIL LTDA

Protocolo: nº 741513; DOE: 34.795 de 14/12/2021.
ONDE SE LÊ: PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA e a 
empresa ELFA MEDICAMENTOS S/A.
LEIA-SE: PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA e a em-
presa ELI LILLY DO BRASIL LTDA.

Protocolo: 752834
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 081/2021 – 

COOPANEST
Protocolo: nº 735340; DOE: 34.780 de 30/11/2021.
ONDE SE LÊ: Vigência: 29/11/2021 à 28/09/2022
LEIA-SE: Vigência: 29/11/2021 à 28/11/2022

Protocolo: 752825

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 122 DE 21 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, a servidora abaixo relacionada;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

87947/1 MARIZA ROSANA LIMA SERRA TECNICO DE LABO-
RATORIO

03/11/2021 até 
12/11/2021

84811 – 
18/01/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/01/2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.


